3 Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2002284 ISSN 1676-2355

Processo STJ 5109/98. Contrato STJ 085/98. CONTRATADA: Stilo
Art Encadernadora Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de enca-
dernação de livros e documentos. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.122.0568.2000.0001. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39. NO-
TA DE EMPENHO: 2002NE000136, Estimativo, no valor de R$
20.000,00, emitida em 01/01/2002.

(Of. El. n
o- 17/2002)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

AVISO N o- 2/2002

A Diretora Geral de Coordenação Administrativa Substituta
do Tribunal Superior do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o constante do processo TST -
62.047/2000-5, resolve aplicar à empresa Orion - Máquinas e Su-
primentos LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º 03.179.233/0001-91, as
penas administrativas de multa, no valor de R$ 2.392,50 (dois mil,
trezentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos) e suspensão,
pelo período de 2 (dois) anos, para contratar com o TST, nos termos
do documento Condições Gerais para Fornecimento de Material/Exe-
cução de Serviço, Item 5, subitem 5.2, alíneas "b" e "c", combinados
com o art. 87, incisos II e III, e § 2.º da Lei 8.666/93.

Brasília, 15 de janeiro de 2002
MARIA DOS REIS

(Of. El. n
o- 7/2002)

Fund.Antonio Prudente-Hosp.A.C.C - 60.961.968/0001-06
Fundação Zerbini - 50.644.053/0001-13
HOB-Hospital Oftalmológico de Bsb - 00.649.756/0001-66
Hospital Brasília/LAF - 04.021.368/0002-78
Hospital Anchieta S/C Ltda - 02.560.878/0001-07
Hospital Lago Sul S/A - 00.382.069/0001-27
Hospital Pacini de Oftalmologia Ltda-00.417.089/0001-96
Hospital Prontonorte Ltda - 00.511.816/0001-80
Hospital Santa Helena S/A - 00.049.791/0001-44
Hospital Santa Lúcia S/A - 00.025.841/0001-53
Hospital Santa Luzia - 00.106.435/0001-15
Hospital Santa Marta - 00.610.980/0001-44
Hospital São Lucas Ltda - 03.627.314/0001-07
ICOB-Inst.de Cirurg.Ocular de Bsb - 02.661.743/000138
INEN-Inst.Endocrinol.e Nutrição S/C-37.116.225/0001-18
Inst.Brasiliense de Olhos S/C Ltda - 37.114.071/0001-25
Inst.Doenças Cardiovasculares Ltda-IDC-00.398.644/0001-80
Inst.Brasil.de Oncologia Clínica-01.302.851/0001-51
Inst.Neurologia/Neur.Eletr.de Bsb Ltda-00.046.185/0001-75
Inst.Médico Cirúrg.Asa Sul Ltda - 01.869.367/0001-09
ISOB-Inst.de Saúde de Olhos de Bsb-03.056.609/0001-70
Lab.Bandeirante Anal.Pesq.Clínicas Ltda-00.673.210/0001-40
Lab.de Patologia e Citologia Aplicada - 00.421.800/0001-86
Lab.Pasteur Patologia Clínica Ltda - 00.413.450/0001-06
Lab.Sabin de Análises Clínicas Ltda - 00.718.528/0001-09
Lab.Sabin de Taguatinga Ltda - 26.980.052/0001-65
Maria Aparecida Maurício-Psicologia Clínica - 03.857.764/0001-96
Onco Vida Inst. Especializ. de Oncologia-01.682.668/0001-29
ORTOSUL-Centro de Ortopedia e Fraturas-26.428.185/001-23
Pelegrini Consult.Psicológica Ltda - 01.419.817/0001-61
Presença Psicologia - 03.705.063/0001-31
Radiologia Anchieta S/C Ltda - 02.572.550/0001-00
São Braz Organização Hospitalar - 00.582.478/0001-77
Sist.de Emerg.Móvel de Brasília - 37.142.932/0001-89
Sist.Médico de Hosp.Domiciliar Ltda - 02.022.223/0001-85
Soc.Bras.Otorrinolar.End.Per Oral - 01.912.781/001-53
SOS Neurológico S/C Ltda - 37.137.981/0001-23
SOS Serv.Médicos Cardiológicos S/C Ltda-37.113.917/0001-02
UROCENTRO Centro Urolog.de Bsb S/C Ltda-01.602.606/0001-60
VILLAS BOAS-Clínica de Radiologia Ltda-00.373.878/0001-72
ATM-Oclusão Estética Odontológica-02.194.765/0001-35
Casinha de Pérolas Brancas-Com.e Serv.Odont-02.703.585/0001-31
Centro de Odontologia Ana Lúcia Sant'Ana S/C-01.353.062/0001-
40
CEP-Centro Especializ.em Periodontia-26.438.028/0001-07
Clín.Odontológica Arantes Ltda - 01.364.656/0001-56
Clín.Suzart Odontopediatria S/C Ltda-00.265.776/0001-33
Clín.Odont.Flávia M.B.Scherrer S/C-01.317.388/0001-11
Clín.Period.Ana Maria Ferreria-01;261;314/0001-00
Clín.de Odontologia e Psic. Diniz-00.800.115/0001-60
Clín.Odontológica de Periodontia - 01.232.348/002-58
Clín.Odontológica José Rios S/C Ltda-01.054.361/0001-83
Clín.Odontológica Luciano Borges S/C-00.993.101/0001-00
Clín.Odontológica Pro-Saúde Ltda - 38.055.711/0002-17
Clín.Odontológica Sandra Sandre Ltda-37.154.333/0001-85
Credent Clín.Reabilit.Estética Dentária-72.582.463/0001-10
IBO-Inst.Brasiliense de Odontologia - 00.852.632/0001-83
Inst.Bras.Implant.e Periodontia Ltda - 03.766.647/0001-17
Inst. Taguatinguense de Odontologia - 37.108.321/0001-14
Machado Cruz Clín. Odonto.Especializ. - 01.297.963/0001-61
Odonto Castro Bernardes Loureiro - 01.437.223/0001-83
Odonto Empire Center Ltda - 01.879.471/0001-84
Odonto Imagem Radiologia Oral - 37.053.147/0001-50
Odonto Saúde e Estética Oral S/C - 01.036.702/0001-98
Odontolife Clín. Odontológica Ltda-33.472.416/0001-61
Paulo Galvão Radiologia Oral - 00.561.264/0001-14
ROBRÁS Radiol.Odont.Brasília Ltda-32.910.853/0001-57
UNIFACE-Unid.de Cirurg.Oral Maxilo-Facial-01.004.643/0001-76

ESPÉCIE: Credenciamentos celebrados entre a União Federal, através
do TRF 1ª Região e os Credenciados abaixo listados. OBJETO: Dotar
os servidores do TRF 1ª Região e Seção Judiciária do Distrito Fe-
deral, bem como seus dependentes, de serviços assistenciais impres-
cindíveis à preservação de sua saúde. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 13075042820040002. ELEMENTO DE DESPESA:
3.4.90.36.00 NOTA DE EMPENHO: N.2002 NE000059, emitida em
16/01/02, no valor estimativo inicial de R$ 500.000,00 (quinhentos
mil reais), destinado à cobertura de despesas para todos os Cre-
denciados, pessoa física, prestadores de serviços na área de saúde, do
TRF 1ª Região.
Alessandra Rocha de Albuquerque - 505.547.781-49
Célia Maria Cals de Vasconcelos - 123.705.094-49
Christiane Santiago Contreiras - 381.087.631-34
Edwald Nunes de Araújo Filho - 113.797.234-34
Eliane Simões Silva - 061.972.803-53
Elsa Lúcia Maia Soutinho - 296.776.291-15
Gilson Luis Fidelis Silva - 094.421.466-53
Isabel de Carvalho B.Romeu dos Anjos - 414.063.206-25
Helena Letayf Farhat - 176.128.868-71
Márcia Kfoury Muinhos - 676.905.996-72
Márcio de Oliveira Dias - 344.106.351-15

Maria Amélia Maciel Maria - 146.777.251-87
Maria Angélica Coscarelli Diniz Aragão- 414.860.806-34
Maria de Fátima Nunes Franco - 150.297.861-04
Maria do Socorro Cordeiro Lopes - 398.777.601-34
Maura Montalvão - 245.231.601-63
Morgana de Almeida e Queiroz - 538.545.195-91
Roberto Nicolau Cavalcanti Souza - 028.826.471-15
Sérgio da Cunha Camões - 000.399.421-04
Sueli de Castro Amorim - 023.507.341-53
Vilma Freire G.Americano do Brasil-102.370.891-49
Amaury Franklin F.Oliveira - 548.147.826-91
Luiz Arnaldo Carneiro - 278.117.271-53
Luiz César Mendonça - 863.646.698-91
Tânia Cristina da Costa Magalhães - 297.202.811.20
Vânia Christina Alves P.Viterbo - 343.553.161-49

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2002

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
obras literárias de origem nacional e estrangeira, durante o exercício
de 2002. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ABERTURA:
04/02/2002, às 14:30 horas, na Sala de Licitações localizada no SBS,
Quadra 02, Bloco "D", Edifício Adriana, Anexo II do TRF da 1ª
Região - Térreo, Brasília/DF. EDITAIS: à disposição dos interessados
na Divisão de Compras, localizada no SBS, Quadra 02, Bloco "D",
Ed. Adriana - Térreo - Brasília/DF, no horário de 12 às 18 horas, ou
no site www.trf1.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefones (61) 314-5590
ou 314-5493 e Fac-símile (61) 314-5275.

PAULO MONTEIRO MOTA
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO TERMO
DE COMODATO CELEBRADO entre a União, por intermédio do
TRF 1ª Região, e o Banco Real S/A., publicado no D.O.U. do dia
27/12/2001, Seção 3, página 177, onde se lê: "...... Processo Ad-
ministrativo n. 03445/94.....", leia-se: Processo Administrativo n.
03545/94.....".

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo N. 2002/0006
Objeto: Publicação de matérias nos Diários Oficiais, durante o exer-
cício de 2002.
Contratada: Imprensa Nacional
Valor: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso VIII da Lei 8666/93.
Declaração: Em 17 de janeiro de 2002, por José Galébio de Aguiar
Rocha, Diretor Substituto da Secretaria de Administração.
Ratificação: Em 17 de janeiro de 2002, por Felipe dos Santos Jacinto,
Diretor-Geral da Secretaria deste Tribunal.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 011/2001 celebrado
entre a União, por intermédio do TRF 1ª Região, e a empresa
EMIBM - Engenharia e Comércio Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula
Décima-Terceira - Da Vigência do Contrato Principal para prorrogar,
por mais um período de doze meses, a vigência do mesmo. Fun-
damento Legal: Processo Administrativo n. 03830/2000 -TRF, Lei n.
8.666/93, em especial o art. 57, inciso II e Cláusula Décima-Terceira
- Da Vigência do Contrato Principal. Data de assinatura: 04/01/2002.
Vigência: A partir da data de sua assinatura, sendo o término do
Contrato Principal previsto para 29/01/2003. Assinam o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, o Sr. Marcos Alvim Pereira, Diretor-Geral da
Secretaria, em exercício e , pela empresa EMIBM - Engenharia e
Comércio Ltda, o Sr. José Maurício Vieira Barros, Diretor.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 029/2001 celebrado
entre a União, por intermédio do TRF 1ª Região, e a empresa Integris
Ltda. Objeto: Alteração das Cláusulas Primeira - Do Objeto, Oitava -
Do Preço e Anexos, para acrescentar ao objeto do Contrato Principal

01 (um) Servidor Tipo 2 a ser instalado na Seção Judiciária da Bahia.
Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 05365/2001-TRF, Lei
n. 8.666/93 e suas alterações, em especial o art. 65, inciso I, alínea b
e § 1º. Programa de Trabalho: 02061056937570003. Elemento de
Despesa: 44.90.52. Nota de Empenho: 2001NE001393, emitida em
28/12/2001, no valor global de R$ 200.894,05. Valor total acrescido:
R$ 200.894,05. Data de assinatura: 31/12/2001. Vigência: A partir da
data de sua assinatura. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região,
o Sr. Marcos Alvim Pereira, Diretor-Geral da Secretaria - em exer-
cício e, pela empresa Integris Ltda., os Srs. Alberto Lemos de Araújo
Filho, Diretor Presidente e Joseph Leon Saint Martin, Diretor.

Espécie: Contrato n. 029/2001 celebrado entre a União, por inter-
médio do TRF 1ª Região, e a empresa Integris Ltda. Objeto: For-
necimento, instalação e garantia de 03 (três) servidores com tec-
nologia Risc ao Contratante e Seções Judiciárias de Minas Gerais e
Distrito Federal. Fundamento Legal: Processo Administrativo n.
05365/2001-TRF, Lei n. 8.666/93 e suas alterações, em especial os
arts. 15 c/c 25, inciso I, Portaria n. 333, de 13/11/1996. Programa de
Trabalho: 02061056937570003. Elemento de Despesa: 44.90.52. Nota

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

ESPÉCIE: Credenciamentos celebrados entre a União Federal, através
do TRF 1ª Região e os Credenciados abaixo listados. OBJETO: Dotar
os servidores do TRF 1ª Região e Seção Judiciária do Distrito Fe-
deral, bem como a seus dependentes, de serviços assistenciais im-
prescindíveis à preservação de sua saúde. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 13075042820040002. ELEMENTO DE DESPESA:
3.4.90.39.00 NOTA DE EMPENHO: N.2002 NE000060, emitida em
16/01/02, no valor estimativo inicial de R$ 1.752.741,00 (um milhão,
setecentos e cinqüenta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais),
destinado à cobertura de despesas para todos os Credenciados, pessoa
jurídica, prestadores de serviços na área de saúde, do TRF 1ª Re-
gião.
ANANKÊ-Centro de Atenção a Saúde Mental - 36.756.427/0001-61
Aliança Cooperativista Nacional UNIMED - 02.862.873/0001-39
Assoc.do Corpo Clin. Casa de Saúde São Lucas - 00.718.643/0001-
75
Assoc.das Obras Pavonianas de Assistência - 62.382.395/0006-04
Assoc. Médica de Assistência Integrada - 02.561.546/0001-47
Assoc.do Corpo Clín.do Hosp.Brasília - 26.473.934/0001-34
Assoc. Méd. Corpo Clín.Hosp.Prontonorte - 26.988.501/0001-11
Assoc.dos Méd. de Hospitais Privados - 00.735.860/001-73
Benef. Portuguesa - Hosp.São Joaquim - 61.599.908/0001-58
Carpevie Centro de Medicina Integrada - 03.365.389/0001-67
CEAPS-Centro de Est.e Apoio em Psicol.- 01.236.907/0001-17
Centro Integ.de Fonoaudiologia S/C Ltda - 00.829.776/0001-19
Centro Radiológico de Brasília Ltda - 00.117.242/0001-60
Centro Sul de Ultrasonografia S/C Ltda - 26.964.205/0001-80
CER-Clínica Espec. em Reabilitação - 01.292.026/0001-13
CLIAMA-Clín.de Atend.Psicológico a Criança-01.701.673/0001-31
CLIAP-Clínica de Assist.Psicopedagógica - 00.628/0001-88
CLIDIP-Clín.de Doen.Infec.e Parasitária Ltda. - 01.577.179/0001-07
Clín.de Ginecol.e Mastologia Brito - 01.838.207/0001-00
Clín.Card.Dr. Antonio Paulo Filomeno-97.342.000/0001-01
Clín.Card.Dr.Walter Geraldo - 03.216.093/0001-84
Clínica Dermat.Drª Nadja Camargo - 03.986.526/0001-80
CLINEP-Clín.de Neonatol.e Pediatria - 33.435.926/0001-69
Clín.de Habilitação Morumbi S/C Ltda-53.082.277/0001-77
Clínica de Mamografia de Brasília - 38.050.860/0001-02
Clínica do Coração-Card.Cir.Vascular - 00.528.315/0001-06
Clínica do Renascer S/C - 26.989.129/0001-68
Clín.Interdisciplinar de Saúde Mental S/C-03.297.532/0001-20
Clínica Lumina S/C Ltda - 73.631.731/002-90
Clínica Madel S/A - 00.430.462/0001-49
Clínica Radiológica Vila Rica Ltda - 00.508.572/0001-86
CLINOR-Clín.de Ortop.e Reabilitação-00.510.149/0001-10
Cooperativa Bras.Anestesiologistas Ltda-24.905.234/0001-46
C O T F I L - C l í n . O r t o p . Tr a u m a t . F i s i á t r i c a - 0 0 . 4 6 4 . 11 5 / 0 0 0 1 - 3 7
CRIEP-Clín.em Ref.de Intox.e Emerg.Psiq.-02.385.493/0001-50
DENSIQUALITY-Densit.Óssea S/C Ltda-02.578.847/0001-83
Endosclínica Ltda - 01.597.574/0001-51
Eneida Maria Garcia da S. Pinto - 00.811.803/0001-26
Exame Laborat.de Pat.Clínica Ltda-00.401.471/0001-01
FOCUS 3D Clín.Ultra-Sonografia de Bsb - 04.328.998/0001-09
FONODONTO - Clín.Fono Odontologia Ltda-01.588.177/0001-13
FRATER-Consultório Homeopático S/C Ltda-01.027.495/0001-05
Fund. Faculdade de Medicina-Hosp.Clínicas-56.577.059/0001-00